
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об организации работы по размещению и своевременной актуализации 

метаданных в ведомственном сегменте Министерства промышленности  

и торговли Российской Федерации в единой межведомственной 

информационно-статистической системе 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 26 мая 2010 г. № 367 «О единой межведомственной информационно-

статистической системе» в целях включения официальной статистической 

информации в состав официальных государственных информационных 

статистических ресурсов, входящих в единую межведомственную информационно-

статистическую систему, в соответствии с Федеральным планом статистических 

работ, утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации  

от 6 мая 2008 г. № 671-р (далее – федеральный план статистических работ),  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Департаменту международной кооперации и лицензирования в сфере 

внешней торговли (Р.А. Чекушов) в соответствии со сроками, установленными 

федеральным планом статистических работ, обеспечить полноту и своевременность 

размещения достоверной статистической информации в ведомственном сегменте  

в единой межведомственной информационно-статистической системе  

(далее – ЕМИСС) по пунктам 2.9.84, 2.9.85, 2.9.88, 2.9.90, 2.9.91, 2.9.92, 2.9.93, 2.9.94, 



2 

2.9.95, 2.9.96, 2.9.97, 2.12.T.1, 2.12.T.2, 2.12.T.4, 2.12.T.5, 2.12.T.6, 2.12.T.7, 2.12.T.8, 

2.12.T.9, 2.12.T.10 федерального плана статистических работ. 

2. ФБУ «Государственный институт лекарственных средств и надлежащих 

практик» (В.Н. Шестаков) в соответствии со сроками, установленными федеральным 

планом статистических работ, обеспечить полноту и своевременность размещения 

достоверной статистической информации в ведомственном сегменте в ЕМИСС  

по пунктам 2.6.31 и 26.3 федерального плана статистических работ. 

3. ФГАУ «Институт медицинских материалов» (Д.А. Дзунович) в соответствии 

со сроками, установленными федеральным планом статистических работ, обеспечить 

полноту и своевременность размещения достоверной статистической информации  

в ведомственном сегменте в ЕМИСС по пункту 26.6 федерального плана 

статистических работ. 

4. Департаменту развития фармацевтической и медицинской промышленности 

(Д.С. Галкин) обеспечить контроль за деятельностью организаций, указанных  

в пунктах 2 и 3 настоящего приказа, в части полноты и своевременности размещения 

достоверной статистической информации в ведомственном сегменте в ЕМИСС. 

5. Департаменту региональной промышленной политики и проектного 

управления (В.П. Хоценко) в соответствии со сроками, установленными 

федеральным планом статистических работ, обеспечить полноту и своевременность 

размещения достоверной статистической информации в ведомственном сегменте  

в ЕМИСС по пунктам 2.7.7, 2.7.8, 2.7.9, 26.15 федерального плана статистических 

работ. 

6. Департаменту стратегического развития и корпоративной политики    

(А.В. Матушанский) в соответствии со сроками, установленными федеральным 

планом статистических работ, обеспечить полноту и своевременность размещения 

достоверной статистической информации в ведомственном сегменте  

в ЕМИСС по пунктам 2.9.41 и 2.12.G.13 федерального плана статистических работ. 

7. Департаменту развития промышленности социально-значимых товаров  

(Д.В. Колобов) в соответствии со сроками, установленными федеральным планом 

статистических работ, обеспечить полноту и своевременность размещения 



3 

достоверной статистической информации в ведомственном сегменте  

в ЕМИСС по пунктам 2.11.10, 2.11.57, 26.14 федерального плана статистических 

работ. 

8. Департаменту металлургии и материалов (С.А. Машкауцан) в соответствии 

со сроками, установленными федеральным планом статистических работ, обеспечить 

полноту и своевременность размещения достоверной статистической информации  

в ведомственном сегменте в ЕМИСС по пункту 26.1 федерального плана 

статистических работ. 

9. ФГАУ «НИИ «ЦЭПП» (Д.О. Скобелев) в соответствии со сроками, 

установленными федеральным планом статистических работ, обеспечить полноту  

и своевременность размещения достоверной статистической информации  

в ведомственном сегменте в ЕМИСС по пункту 26.7 федерального плана 

статистических работ. 

10. Департаменту промышленности обычных вооружений, боеприпасов 

и спецхимии (Д.В. Капранов) обеспечить контроль за деятельностью организации, 

указанной в пункте 9 настоящего приказа, в части полноты и своевременности 

размещения достоверной статистической информации в ведомственном сегменте  

в ЕМИСС. 

11. Департаменту развития фармацевтической и медицинской 

промышленности (Д.С. Галкин), Департаменту промышленности обычных 

вооружений, боеприпасов и спецхимии (Д.В. Капранов), Департаменту авиационной 

промышленности (А.Г. Панина), Департаменту судостроительной промышленности 

и морской техники (Б.А. Кабаков), Департаменту химико-технологического 

комплекса и биоинженерных технологий (А.Ю. Орлов), Департаменту развития 

промышленности социально-значимых товаров (Д.В. Колобов), Департаменту 

оборонно-промышленного комплекса (С.С. Костырев) согласно сферам ведения  

и в соответствии со сроками, установленными федеральным планом статистических 

работ, обеспечить полноту и своевременность размещения достоверной 

статистической информации в ведомственном сегменте в ЕМИСС по пунктам 26.11 

и 26.12 федерального плана статистических работ. 



4 

12. Департаменту стратегического развития и корпоративной политики  

(А.В. Матушанский) осуществлять координацию работы структурных подразделений 

Минпромторга России в части своевременности размещения метаданных  

в ведомственном сегменте в ЕМИСС по пунктам федерального плана статистических 

работ, указанным в пунктах 1 – 11 настоящего приказа.  

13. Признать утратившими силу приказы Министерства промышленности  

и торговли Российской Федерации: 

от 8 октября 2015 г. № 3103 «Об организации работ по размещению  

и своевременной актуализации метаданных в ведомственном сегменте Министерства 

промышленности и торговли Российской Федерации в единой межведомственной 

информационно-аналитической системе»; 

от 9 апреля 2021 г. № 1268 «О внесении изменений в приказ Минпромторга 

России от 8 октября 2015 г. № 3103». 

14. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра промышленности и торговли Российской Федерации А.А. Ученова. 

 

 

 

Врио Министра                                                                                             В.С. Осьмаков 


